
1/6
CNPJ: 14.051.123/0001-66

Rodovia Edival José Petri, 1.620 – Km 21,5 – Vila Residencial Samarco – Anchieta-ES CEP
29.230-000 – Tel. (28) 99255-8614

PORTARIA DE FUNCIONAMENTO DAS FARMÁCIAS E DROGARIAS DO
MUNICÍPIO DE ANCHIETA-ES

PORTARIA Nº 092, DE 24 DE SETEMBRO DE 2025

Estabelece a escala para funcionamento noturno e aos domingos e feriados das
farmácias e drogarias do município de Anchieta-ES e da outras providências.

O Secretário de Saúde do Município de Anchieta, Estado do Espírito Santo, no uso de
suas atribuições que lhe são conferidas e:

 Considerando a regra prevista no § 2º do art. 194 do Código de Posturas;
 Considerando o teor do Decreto nº 3.284/2010;
 Lei Municipal nº 931, DE 19 de maio de 2014, que dispõe sobre o funcionamento das
farmácias e drogarias do município de Anchieta-ES.
 Considerando a regra prevista no parágrafo único no art. 71 da LOM.

Resolve:

Art. 1º Estabelecer escala dos termos do Art. 2º § 1º do Decreto Municipal nº
3.284/2010 para funcionamento de farmácias e drogarias (comércio varejista de
produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas), para o período de 05 de
outubro de 2025 a 04 de abril de 2026, conforme anexo único.

Art. 2º Poderá haver permuta na escala entre as empresas citadas no artigo anterior
desta Portaria, desde que previamente divulgada e comunicada, via ofício, à Secretaria
de Saúde do Município de Anchieta-ES, ou por meio do e-mail:
visaanchietaes@gmail.com.

Art. 3º Nos dias e horários previstos no Art. 2º do Decreto Municipal nº 3.284/2010, as
farmácias e drogarias que estiverem fechadas ficam obrigadas a afixar na parte externa
do estabelecimento, em local visível ao público, escala com indicação clara e precisa do
estabelecimento que está em plantão após as 22h, de segunda a sábado e aos
domingos e feriados.

mailto:visaanchietaes@gamail.com


2/6
CNPJ: 14.051.123/0001-66

Rodovia Edival José Petri, 1.620 – Km 21,5 – Vila Residencial Samarco – Anchieta-ES CEP
29.230-000 – Tel. (28) 99255-8614

Parágrafo único. Os cartazes informando as escalas de plantões deverão ser em
tamanho “A4” ou superior.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor em 05 de outubro de 2025.

Anchieta-ES, 24 de setembro de 2025.

Renato Lorencini
Secretário Municipal de Saúde

Portaria n° 601/2025



3/6
CNPJ: 14.051.123/0001-66

Rodovia Edival José Petri, 1.620 – Km 21,5 – Vila Residencial Samarco – Anchieta-ES CEP
29.230-000 – Tel. (28) 99255-8614

Anexo único da Portaria SEMUS nº 092/2025

ESCALA- 05/10/25 a 04/04/26

Dias Dia da
Semana

Nome de
Fantasia Razão Social CNPJ Endereço

05/10/2025 domingo Ellofarma DROGARIA ELLOFARMA LTDA 39.751.208/0002-69 RUA DUQUE DE CAXIAS, 318, CENTRO

06/10/2025 segunda-feira Drogaria Guida DROGARIA ILARIO GUIDA LTDA 10.931.207/0001-33 ROD DO SOL, 1999, PONTA DO
CASTELHANO

07/10/2025 terça-feira Farma Popular
Anchieta DROGARIA SULFARMES LTDA 38.441.722/0001-54 AV ZULMIRA ROSA ANTUNES, 1669, DA

JUSTICA

08/10/2025 quarta-feira Drogarias Totivida DROGARIAS TOTIVIDA LTDA 60.251.845/0001-81 EST RODAGEM ESTADUAL, S/N,
BENEVENTE

09/10/2025 quinta-feira Farmácia Morena ELZIRES MARIA FERREIRA ALVES 07.873.676/0001-39 RUA BENTO ROMAO FARIAS, 106,NOVA
ESPERANÇA

10/10/2025 sexta-feira Ideal Farma FARMACIA DE PAULA LIBARDI
LTDA 32.578.009/0001-70 RODOVIA DO SOL, 2265, VILA

RESIDENCIAL ANCHIETA

11/10/2025 sábado Farmácia Preço Baixo FARMACIA DO TRABALHADOR DE
ANCHIETA LTDA 18.472.270/0001-60 AVENIDA CARLOS LINDEMBERG, 623,

CENTRO

12/10/2025 domingo Farmácia
Leopoldinense FARMACIA LEOPOLDINENSE LTDA 20.376.875/0001-08 AV. ZULMIRA ROSA ANTUNES, 1712,

JUSTICA
13/10/2025 segunda-feira Farmácia São Paulo FARMÁCIA SÃO PAULO LTDA 28.445.360/0001-16 AV. ANCHIETA, 185, LOJA A, CENTRO

14/10/2025 terça-feira Farmes FARMES ANCHIETA LTDA 58.177.998.0001-84 AVENIDA ATÍLIO RAUTA, 902, LOJA 2,
JUSTIÇA

15/10/2025 quarta-feira KMC Farma KAROLINE MARQUES COUTOME 26.620.578/0001-34 RUA CARLOS RUBENS FLORES, 166,
ALVORADA

16/10/2025 quinta-feira Litoral Farma LITORAL COMÉRCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA 36.519.187/0001-81 RUA DUQUE DE CAXIAS, 705 , CENTRO

17/10/2025 sexta-feira Pharma Drogaria PHARMA DROGARIA LTDA 09.595.821/0001-92 RUA JOSIAS SOARES, 133, CENTRO

18/10/2025 sábado Drogaria Alvorada SOUZA & PERES LTDA- ME 20.516.950/0001-80 RUA ASDRUBAL SOARES, 806, JUSTIÇA I

19/10/2025 domingo Drogaria Pai & Filho DROGARIA ANDRE E CAROL LTDA 10.377.478/0001-99 AV. CARLOS LINDEMBERG, 10, CENTRO

20/10/2025 segunda-feira Farmácia Brambati DROGARIA BENEVENTE LTDA 30.733.067/0001-04 AV. GOVERNADOR CARLOS LINDEBERG,
531, CENTRO

21/10/2025 terça-feira Drogaria da Praça São
Pedro DROGARIA DA PRAÇA SÃO PEDRO 53.500.081/0001-55 RUA DESEMBARGADOR JOSIAS SOARES,

144, CENTRO

22/10/2025 quarta-feira Ellofarma DROGARIA ELLOFARMA LTDA 39.751.208/0001-88 AV. ZULMIRA ROSA ANTUNES, 1490, J
DAS OLIVEIRAS

23/10/2025 quinta-feira Ellofarma DROGARIA ELLOFARMA LTDA 39.751.208/0002-69 RUA DUQUE DE CAXIAS, 318, CENTRO

24/10/2025 sexta-feira Drogaria Guida DROGARIA ILARIO GUIDA LTDA 10.931.207/0001-33 ROD DO SOL, 1999, PONTA DO
CASTELHANO

25/10/2025 sábado Farma Popular
Anchieta DROGARIA SULFARMES LTDA 38.441.722/0001-54 AV ZULMIRA ROSA ANTUNES, 1669, DA

JUSTICA

26/10/2025 domingo Drogarias Totivida DROGARIAS TOTIVIDA LTDA 60.251.845/0001-81 EST RODAGEM ESTADUAL, S/N,
BENEVENTE

27/10/2025 segunda-feira Farmácia Morena ELZIRES MARIA FERREIRA ALVES 07.873.676/0001-39 RUA BENTO ROMAO FARIAS, 106,NOVA
ESPERANÇA

28/10/2025 terça-feira Ideal Farma FARMACIA DE PAULA LIBARDI
LTDA 32.578.009/0001-70 RODOVIA DO SOL, 2265, VILA

RESIDENCIAL ANCHIETA



4/6
CNPJ: 14.051.123/0001-66

Rodovia Edival José Petri, 1.620 – Km 21,5 – Vila Residencial Samarco – Anchieta-ES CEP
29.230-000 – Tel. (28) 99255-8614

Dias Dia da
Semana

Nome de
Fantasia Razão Social CNPJ Endereço

29/10/2025 quarta-feira Farmácia Preço Baixo FARMACIA DO TRABALHADOR DE
ANCHIETA LTDA 18.472.270/0001-60 AVENIDA CARLOS LINDEMBERG, 623,

CENTRO

30/10/2025 quinta-feira Farmácia
Leopoldinense FARMACIA LEOPOLDINENSE LTDA 20.376.875/0001-08 AV. ZULMIRA ROSA ANTUNES, 1712,

JUSTICA
31/10/2025 sexta-feira Farmácia São Paulo FARMÁCIA SÃO PAULO LTDA 28.445.360/0001-16 AV. ANCHIETA, 185, LOJA A, CENTRO

01/11/2025 sábado Farmes FARMES ANCHIETA LTDA 58.177.998.0001-84 AVENIDA ATÍLIO RAUTA, 902, LOJA 2,
JUSTIÇA

02/11/2025 domingo KMC Farma KAROLINE MARQUES COUTOME 26.620.578/0001-34 RUA CARLOS RUBENS FLORES, 166,
ALVORADA

03/11/2025 segunda-feira Litoral Farma LITORAL COMÉRCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA 36.519.187/0001-81 RUA DUQUE DE CAXIAS, 705 , CENTRO

04/11/2025 terça-feira Pharma Drogaria PHARMA DROGARIA LTDA 09.595.821/0001-92 RUA JOSIAS SOARES, 133, CENTRO

05/11/2025 quarta-feira Drogaria Alvorada SOUZA & PERES LTDA- ME 20.516.950/0001-80 RUA ASDRUBAL SOARES, 806, JUSTIÇA I

06/11/2025 quinta-feira Drogaria Pai & Filho DROGARIA ANDRE E CAROL LTDA 10.377.478/0001-99 AV. CARLOS LINDEMBERG, 10, CENTRO

07/11/2025 sexta-feira Farmácia Brambati DROGARIA BENEVENTE LTDA 30.733.067/0001-04 AV. GOVERNADOR CARLOS LINDEBERG,
531, CENTRO

08/11/2025 sábado Drogaria da Praça São
Pedro DROGARIA DA PRAÇA SÃO PEDRO 53.500.081/0001-55 RUA DESEMBARGADOR JOSIAS SOARES,

144, CENTRO

09/11/2025 domingo Ellofarma DROGARIA ELLOFARMA LTDA 39.751.208/0001-88 AV. ZULMIRA ROSA ANTUNES, 1490, J
DAS OLIVEIRAS

10/11/2025 segunda-feira Ellofarma DROGARIA ELLOFARMA LTDA 39.751.208/0002-69 RUA DUQUE DE CAXIAS, 318, CENTRO

11/11/2025 terça-feira Drogaria Guida DROGARIA ILARIO GUIDA LTDA 10.931.207/0001-33 ROD DO SOL, 1999, PONTA DO
CASTELHANO

12/11/2025 quarta-feira Farma Popular
Anchieta DROGARIA SULFARMES LTDA 38.441.722/0001-54 AV ZULMIRA ROSA ANTUNES, 1669, DA

JUSTICA

13/11/2025 quinta-feira Drogarias Totivida DROGARIAS TOTIVIDA LTDA 60.251.845/0001-81 EST RODAGEM ESTADUAL, S/N,
BENEVENTE

14/11/2025 sexta-feira Farmácia Morena ELZIRES MARIA FERREIRA ALVES 07.873.676/0001-39 RUA BENTO ROMAO FARIAS, 106,NOVA
ESPERANÇA

15/11/2025 sábado Ideal Farma FARMACIA DE PAULA LIBARDI LTDA 32.578.009/0001-70 RODOVIA DO SOL, 2265, VILA
RESIDENCIAL ANCHIETA

16/11/2025 domingo Farmácia Preço Baixo FARMACIA DO TRABALHADOR DE
ANCHIETA LTDA 18.472.270/0001-60 AVENIDA CARLOS LINDEMBERG, 623,

CENTRO

17/11/2025 segunda-feira Farmácia
Leopoldinense FARMACIA LEOPOLDINENSE LTDA 20.376.875/0001-08 AV. ZULMIRA ROSA ANTUNES, 1712,

JUSTICA
18/11/2025 terça-feira Farmácia São Paulo FARMÁCIA SÃO PAULO LTDA 28.445.360/0001-16 AV. ANCHIETA, 185, LOJA A, CENTRO

19/11/2025 quarta-feira Farmes FARMES ANCHIETA LTDA 58.177.998.0001-84 AVENIDA ATÍLIO RAUTA, 902, LOJA 2,
JUSTIÇA

20/11/2025 quinta-feira KMC Farma KAROLINE MARQUES COUTOME 26.620.578/0001-34 RUA CARLOS RUBENS FLORES, 166,
ALVORADA

21/11/2025 sexta-feira Litoral Farma LITORAL COMÉRCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA 36.519.187/0001-81 RUA DUQUE DE CAXIAS, 705 , CENTRO

22/11/2025 sábado Pharma Drogaria PHARMA DROGARIA LTDA 09.595.821/0001-92 RUA JOSIAS SOARES, 133, CENTRO

23/11/2025 domingo Drogaria Alvorada SOUZA & PERES LTDA- ME 20.516.950/0001-80 RUA ASDRUBAL SOARES, 806, JUSTIÇA I

24/11/2025 segunda-feira Drogaria Pai & Filho DROGARIA ANDRE E CAROL LTDA 10.377.478/0001-99 AV. CARLOS LINDEMBERG, 10, CENTRO

25/11/2025 terça-feira Farmácia Brambati DROGARIA BENEVENTE LTDA 30.733.067/0001-04 AV. GOVERNADOR CARLOS LINDEBERG,
531, CENTRO

26/11/2025 quarta-feira Drogaria da Praça São
Pedro DROGARIA DA PRAÇA SÃO PEDRO 53.500.081/0001-55 RUA DESEMBARGADOR JOSIAS SOARES,

144, CENTRO

27/11/2025 quinta-feira Ellofarma DROGARIA ELLOFARMA LTDA 39.751.208/0001-88 AV. ZULMIRA ROSA ANTUNES, 1490, J
DAS OLIVEIRAS



5/6
CNPJ: 14.051.123/0001-66

Rodovia Edival José Petri, 1.620 – Km 21,5 – Vila Residencial Samarco – Anchieta-ES CEP
29.230-000 – Tel. (28) 99255-8614

Dias Dia da
Semana Nome de Fantasia Razão Social CNPJ Endereço

28/11/2025 sexta-feira Ellofarma DROGARIA ELLOFARMA LTDA 39.751.208/0002-69 RUA DUQUE DE CAXIAS, 318, CENTRO

29/11/2025 sábado Drogaria Guida DROGARIA ILARIO GUIDA LTDA 10.931.207/0001-33 ROD DO SOL, 1999, PONTA DO
CASTELHANO

30/11/2025 domingo Farma Popular
Anchieta DROGARIA SULFARMES LTDA 38.441.722/0001-54 AV ZULMIRA ROSA ANTUNES, 1669, DA

JUSTICA

01/12/2025 segunda-feira Drogarias Totivida DROGARIAS TOTIVIDA LTDA 60.251.845/0001-81 EST RODAGEM ESTADUAL, S/N,
BENEVENTE

02/12/2025 terça-feira Farmácia Morena ELZIRES MARIA FERREIRA ALVES 07.873.676/0001-39 RUA BENTO ROMAO FARIAS, 106,NOVA
ESPERANÇA

03/12/2025 quarta-feira Ideal Farma FARMACIA DE PAULA LIBARDI LTDA 32.578.009/0001-70 RODOVIA DO SOL, 2265, VILA
RESIDENCIAL ANCHIETA

04/12/2025 quinta-feira Farmácia Preço Baixo FARMACIA DO TRABALHADOR DE
ANCHIETA LTDA 18.472.270/0001-60 AVENIDA CARLOS LINDEMBERG, 623,

CENTRO

05/12/2025 sexta-feira Farmácia
Leopoldinense FARMACIA LEOPOLDINENSE LTDA 20.376.875/0001-08 AV. ZULMIRA ROSA ANTUNES, 1712,

JUSTICA
06/12/2025 sábado Farmácia São Paulo FARMÁCIA SÃO PAULO LTDA 28.445.360/0001-16 AV. ANCHIETA, 185, LOJA A, CENTRO

07/12/2025 domingo Farmes FARMES ANCHIETA LTDA 58.177.998.0001-84 AVENIDA ATÍLIO RAUTA, 902, LOJA 2,
JUSTIÇA

08/12/2025 segunda-feira KMC Farma KAROLINE MARQUES COUTO ME 26.620.578/0001-34 RUA CARLOS RUBENS FLORES, 166,
ALVORADA

09/12/2025 terça-feira Litoral Farma LITORAL COMÉRCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA 36.519.187/0001-81 RUA DUQUE DE CAXIAS, 705 , CENTRO

10/12/2025 quarta-feira Pharma Drogaria PHARMA DROGARIA LTDA 09.595.821/0001-92 RUA JOSIAS SOARES, 133, CENTRO

11/12/2025 quinta-feira Drogaria Alvorada SOUZA & PERES LTDA- ME 20.516.950/0001-80 RUA ASDRUBAL SOARES, 806, JUSTIÇA I

12/12/2025 sexta-feira Drogaria Pai & Filho DROGARIA ANDRE E CAROL LTDA 10.377.478/0001-99 AV. CARLOS LINDEMBERG, 10, CENTRO

13/12/2025 sábado Farmácia Brambati DROGARIA BENEVENTE LTDA 30.733.067/0001-04 AV. GOVERNADOR CARLOS LINDEBERG,
531, CENTRO

14/12/2025 domingo Drogaria da Praça São
Pedro DROGARIA DA PRAÇA SÃO PEDRO 53.500.081/0001-55 RUA DESEMBARGADOR JOSIAS SOARES,

144, CENTRO

15/12/2025 segunda-feira Ellofarma DROGARIA ELLOFARMA LTDA 39.751.208/0001-88 AV. ZULMIRA ROSA ANTUNES, 1490, J
DAS OLIVEIRAS

16/12/2025 terça-feira Ellofarma DROGARIA ELLOFARMA LTDA 39.751.208/0002-69 RUA DUQUE DE CAXIAS, 318, CENTRO

17/12/2025 quarta-feira Drogaria Guida DROGARIA ILARIO GUIDA LTDA 10.931.207/0001-33 ROD DO SOL, 1999, PONTA DO
CASTELHANO

18/12/2025 quinta-feira Farma Popular
Anchieta DROGARIA SULFARMES LTDA 38.441.722/0001-54 AV ZULMIRA ROSA ANTUNES, 1669, DA

JUSTICA

19/12/2025 sexta-feira Drogarias Totivida DROGARIAS TOTIVIDA LTDA 60.251.845/0001-81 EST RODAGEM ESTADUAL, S/N,
BENEVENTE

20/12/2025 sábado Farmácia Morena ELZIRES MARIA FERREIRA ALVES 07.873.676/0001-39 RUA BENTO ROMAO FARIAS, 106,NOVA
ESPERANÇA

21/12/2025 domingo Ideal Farma FARMACIA DE PAULA LIBARDI LTDA 32.578.009/0001-70 RODOVIA DO SOL, 2265, VILA
RESIDENCIAL ANCHIETA

22/12/2025 segunda-feira Farmácia Preço Baixo FARMACIA DO TRABALHADOR DE
ANCHIETA LTDA 18.472.270/0001-60 AVENIDA CARLOS LINDEMBERG, 623,

CENTRO

23/12/2025 terça-feira Farmácia
Leopoldinense FARMACIA LEOPOLDINENSE LTDA 20.376.875/0001-08 AV. ZULMIRA ROSA ANTUNES, 1712,

JUSTICA
24/12/2025 quarta-feira Farmácia São Paulo FARMÁCIA SÃO PAULO LTDA 28.445.360/0001-16 AV. ANCHIETA, 185, LOJA A, CENTRO

25/12/2025 quinta-feira Farmes FARMES ANCHIETA LTDA 58.177.998.0001-84 AVENIDA ATÍLIO RAUTA, 902, LOJA 2,
JUSTIÇA

26/12/2025 sexta-feira KMC Farma KAROLINE MARQUES COUTO ME 26.620.578/0001-34 RUA CARLOS RUBENS FLORES, 166,
ALVORADA



6/6
CNPJ: 14.051.123/0001-66

Rodovia Edival José Petri, 1.620 – Km 21,5 – Vila Residencial Samarco – Anchieta-ES CEP
29.230-000 – Tel. (28) 99255-8614

Dias Dia da
Semana Nome de Fantasia Razão Social CNPJ Endereço

27/12/2025 Sábado Litoral Farma LITORAL COMÉRCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA 36.519.187/0001-81 RUA DUQUE DE CAXIAS, 705 , CENTRO

28/12/2025 domingo Pharma Drogaria PHARMA DROGARIA LTDA 09.595.821/0001-92 RUA JOSIAS SOARES, 133, CENTRO

29/12/2025 segunda-feira Drogaria Alvorada SOUZA & PERES LTDA- ME 20.516.950/0001-80 RUA ASDRUBAL SOARES, 806, JUSTIÇA I

30/12/2025 terça-feira Drogaria Pai & Filho DROGARIA ANDRE E CAROL LTDA 10.377.478/0001-99 AV. CARLOS LINDEMBERG, 10, CENTRO

31/12/2025 quarta-feira Farmácia Brambati DROGARIA BENEVENTE LTDA 30.733.067/0001-04 AV. GOVERNADOR CARLOS LINDEBERG,
531, CENTRO

01/01/2026 quinta-feira Drogaria da Praça São
Pedro DROGARIA DA PRAÇA SÃO PEDRO 53.500.081/0001-55 RUA DESEMBARGADOR JOSIAS SOARES,

144, CENTRO

02/01/2026 sexta-feira Ellofarma DROGARIA ELLOFARMA LTDA 39.751.208/0001-88 AV. ZULMIRA ROSA ANTUNES, 1490, J
DAS OLIVEIRAS

03/01/2026 sábado Ellofarma DROGARIA ELLOFARMA LTDA 39.751.208/0002-69 RUA DUQUE DE CAXIAS, 318, CENTRO

04/01/2026 domingo Drogaria Guida DROGARIA ILARIO GUIDA LTDA 10.931.207/0001-33 ROD DO SOL, 1999, PONTA DO
CASTELHANO

05/01/2026 segunda-feira Farma Popular
Anchieta DROGARIA SULFARMES LTDA 38.441.722/0001-54 AV ZULMIRA ROSA ANTUNES, 1669, DA

JUSTICA

06/01/2026 terça-feira Drogarias Totivida DROGARIAS TOTIVIDA LTDA 60.251.845/0001-81 EST RODAGEM ESTADUAL, S/N,
BENEVENTE

07/01/2026 quarta-feira Farmácia Morena ELZIRES MARIA FERREIRA ALVES 07.873.676/0001-39 RUA BENTO ROMAO FARIAS, 106,NOVA
ESPERANÇA

08/01/2026 quinta-feira Ideal Farma FARMACIA DE PAULA LIBARDI LTDA 32.578.009/0001-70 RODOVIA DO SOL, 2265, VILA
RESIDENCIAL ANCHIETA

09/01/2026 sexta-feira Farmácia Preço Baixo FARMACIA DO TRABALHADOR DE
ANCHIETA LTDA 18.472.270/0001-60 AVENIDA CARLOS LINDEMBERG, 623,

CENTRO

10/01/2026 sábado Farmácia
Leopoldinense FARMACIA LEOPOLDINENSE LTDA 20.376.875/0001-08 AV. ZULMIRA ROSA ANTUNES, 1712,

JUSTICA
11/01/2026 domingo Farmácia São Paulo FARMÁCIA SÃO PAULO LTDA 28.445.360/0001-16 AV. ANCHIETA, 185, LOJA A, CENTRO

12/01/2026 segunda-feira Farmes FARMES ANCHIETA LTDA 58.177.998.0001-84 AVENIDA ATÍLIO RAUTA, 902, LOJA 2,
JUSTIÇA

13/01/2026 terça-feira KMC Farma KAROLINE MARQUES COUTO ME 26.620.578/0001-34 RUA CARLOS RUBENS FLORES, 166,
ALVORADA

14/01/2026 quarta-feira Litoral Farma LITORAL COMÉRCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA 36.519.187/0001-81 RUA DUQUE DE CAXIAS, 705 , CENTRO

15/01/2026 quinta-feira Pharma Drogaria PHARMA DROGARIA LTDA 09.595.821/0001-92 RUA JOSIAS SOARES, 133, CENTRO

16/01/2026 sexta-feira Drogaria Alvorada SOUZA & PERES LTDA- ME 20.516.950/0001-80 RUA ASDRUBAL SOARES, 806, JUSTIÇA I

17/01/2026 sábado Drogaria Pai & Filho DROGARIA ANDRE E CAROL LTDA 10.377.478/0001-99 AV. CARLOS LINDEMBERG, 10, CENTRO

18/01/2026 domingo Farmácia Brambati DROGARIA BENEVENTE LTDA 30.733.067/0001-04 AV. GOVERNADOR CARLOS LINDEBERG,
531, CENTRO

19/01/2026 segunda-feira Drogaria da Praça São
Pedro DROGARIA DA PRAÇA SÃO PEDRO 53.500.081/0001-55 RUA DESEMBARGADOR JOSIAS SOARES,

144, CENTRO

20/01/2026 terça-feira Ellofarma DROGARIA ELLOFARMA LTDA 39.751.208/0001-88 AV. ZULMIRA ROSA ANTUNES, 1490, J
DAS OLIVEIRAS

21/01/2026 quarta-feira Ellofarma DROGARIA ELLOFARMA LTDA 39.751.208/0002-69 RUA DUQUE DE CAXIAS, 318, CENTRO

22/01/2026 quinta-feira Drogaria Guida DROGARIA ILARIO GUIDA LTDA 10.931.207/0001-33 ROD DO SOL, 1999, PONTA DO
CASTELHANO

23/01/2026 sexta-feira Farma Popular
Anchieta DROGARIA SULFARMES LTDA 38.441.722/0001-54 AV ZULMIRA ROSA ANTUNES, 1669, DA

JUSTICA

24/01/2026 sábado Drogarias Totivida DROGARIAS TOTIVIDA LTDA 60.251.845/0001-81 EST RODAGEM ESTADUAL, S/N,
BENEVENTE

25/01/2026 domingo Farmácia Morena ELZIRES MARIA FERREIRA ALVES 07.873.676/0001-39 RUA BENTO ROMAO FARIAS, 106,NOVA
ESPERANÇA



7/6
CNPJ: 14.051.123/0001-66

Rodovia Edival José Petri, 1.620 – Km 21,5 – Vila Residencial Samarco – Anchieta-ES CEP
29.230-000 – Tel. (28) 99255-8614

Dias Dia da
Semana

Nome de
Fantasia Razão Social CNPJ Endereço

26/01/2026 segunda-feira Ideal Farma FARMACIA DE PAULA LIBARDI LTDA 32.578.009/0001-70 RODOVIA DO SOL, 2265, VILA
RESIDENCIAL ANCHIETA

27/01/2026 terça-feira Farmácia Preço Baixo FARMACIA DO TRABALHADOR DE
ANCHIETA LTDA 18.472.270/0001-60 AVENIDA CARLOS LINDEMBERG, 623,

CENTRO

28/01/2026 quarta-feira Farmácia
Leopoldinense FARMACIA LEOPOLDINENSE LTDA 20.376.875/0001-08 AV. ZULMIRA ROSA ANTUNES, 1712,

JUSTICA
29/01/2026 quinta-feira Farmácia São Paulo FARMÁCIA SÃO PAULO LTDA 28.445.360/0001-16 AV. ANCHIETA, 185, LOJA A, CENTRO

30/01/2026 sexta-feira Farmes FARMES ANCHIETA LTDA 58.177.998.0001-84 AVENIDA ATÍLIO RAUTA, 902, LOJA 2,
JUSTIÇA

31/01/2026 sábado KMC Farma KAROLINE MARQUES COUTOME 26.620.578/0001-34 RUA CARLOS RUBENS FLORES, 166,
ALVORADA

01/02/2026 domingo Litoral Farma LITORAL COMÉRCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA 36.519.187/0001-81 RUA DUQUE DE CAXIAS, 705 , CENTRO

02/02/2026 segunda-feira Pharma Drogaria PHARMA DROGARIA LTDA 09.595.821/0001-92 RUA JOSIAS SOARES, 133, CENTRO

03/02/2026 terça-feira Drogaria Alvorada SOUZA & PERES LTDA- ME 20.516.950/0001-80 RUA ASDRUBAL SOARES, 806, JUSTIÇA I

04/02/2026 quarta-feira Drogaria Pai & Filho DROGARIA ANDRE E CAROL LTDA 10.377.478/0001-99 AV. CARLOS LINDEMBERG, 10, CENTRO

05/02/2026 quinta-feira Farmácia Brambati DROGARIA BENEVENTE LTDA 30.733.067/0001-04 AV. GOVERNADOR CARLOS LINDEBERG,
531, CENTRO

06/02/2026 sexta-feira Drogaria da Praça São
Pedro DROGARIA DA PRAÇA SÃO PEDRO 53.500.081/0001-55 RUA DESEMBARGADOR JOSIAS SOARES,

144, CENTRO

07/02/2026 sábado Ellofarma DROGARIA ELLOFARMA LTDA 39.751.208/0001-88 AV. ZULMIRA ROSA ANTUNES, 1490, J
DAS OLIVEIRAS

08/02/2026 domingo Ellofarma DROGARIA ELLOFARMA LTDA 39.751.208/0002-69 RUA DUQUE DE CAXIAS, 318, CENTRO

09/02/2026 segunda-feira Drogaria Guida DROGARIA ILARIO GUIDA LTDA 10.931.207/0001-33 ROD DO SOL, 1999, PONTA DO
CASTELHANO

10/02/2026 terça-feira Farma Popular
Anchieta DROGARIA SULFARMES LTDA 38.441.722/0001-54 AV ZULMIRA ROSA ANTUNES, 1669, DA

JUSTICA

11/02/2026 quarta-feira Drogarias Totivida DROGARIAS TOTIVIDA LTDA 60.251.845/0001-81 EST RODAGEM ESTADUAL, S/N,
BENEVENTE

12/02/2026 quinta-feira Farmácia Morena ELZIRES MARIA FERREIRA ALVES 07.873.676/0001-39 RUA BENTO ROMAO FARIAS, 106,NOVA
ESPERANÇA

13/02/2026 sexta-feira Ideal Farma FARMACIA DE PAULA LIBARDI LTDA 32.578.009/0001-70 RODOVIA DO SOL, 2265, VILA
RESIDENCIAL ANCHIETA

14/02/2026 sábado Farmácia Preço Baixo FARMACIA DO TRABALHADOR DE
ANCHIETA LTDA 18.472.270/0001-60 AVENIDA CARLOS LINDEMBERG, 623,

CENTRO

15/02/2026 domingo Farmácia
Leopoldinense FARMACIA LEOPOLDINENSE LTDA 20.376.875/0001-08 AV. ZULMIRA ROSA ANTUNES, 1712,

JUSTICA
16/02/2026 segunda-feira Farmácia São Paulo FARMÁCIA SÃO PAULO LTDA 28.445.360/0001-16 AV. ANCHIETA, 185, LOJA A, CENTRO

17/02/2026 terça-feira Farmes FARMES ANCHIETA LTDA 58.177.998.0001-84 AVENIDA ATÍLIO RAUTA, 902, LOJA 2,
JUSTIÇA

18/02/2026 quarta-feira KMC Farma KAROLINE MARQUES COUTOME 26.620.578/0001-34 RUA CARLOS RUBENS FLORES, 166,
ALVORADA

19/02/2026 quinta-feira Litoral Farma LITORAL COMÉRCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA 36.519.187/0001-81 RUA DUQUE DE CAXIAS, 705 , CENTRO

20/02/2026 sexta-feira Pharma Drogaria PHARMA DROGARIA LTDA 09.595.821/0001-92 RUA JOSIAS SOARES, 133, CENTRO

21/02/2026 sábado Drogaria Alvorada SOUZA & PERES LTDA- ME 20.516.950/0001-80 RUA ASDRUBAL SOARES, 806, JUSTIÇA I

22/02/2026 domingo Drogaria Pai & Filho DROGARIA ANDRE E CAROL LTDA 10.377.478/0001-99 AV. CARLOS LINDEMBERG, 10, CENTRO

23/02/2026 segunda-feira Farmácia Brambati DROGARIA BENEVENTE LTDA 30.733.067/0001-04 AV. GOVERNADOR CARLOS LINDEBERG,
531, CENTRO

24/02/2026 terça-feira Drogaria da Praça São
Pedro DROGARIA DA PRAÇA SÃO PEDRO 53.500.081/0001-55 RUA DESEMBARGADOR JOSIAS SOARES,

144, CENTRO



8/6
CNPJ: 14.051.123/0001-66

Rodovia Edival José Petri, 1.620 – Km 21,5 – Vila Residencial Samarco – Anchieta-ES CEP
29.230-000 – Tel. (28) 99255-8614

Dias Dia da
Semana Nome de Fantasia Razão Social CNPJ Endereço

25/02/2026 quarta-feira Ellofarma DROGARIA ELLOFARMA LTDA 39.751.208/0001-88 AV. ZULMIRA ROSA ANTUNES, 1490, J
DAS OLIVEIRAS

26/02/2026 quinta-feira Ellofarma DROGARIA ELLOFARMA LTDA 39.751.208/0002-69 RUA DUQUE DE CAXIAS, 318, CENTRO

27/02/2026 sexta-feira Drogaria Guida DROGARIA ILARIO GUIDA LTDA 10.931.207/0001-33 ROD DO SOL, 1999, PONTA DO
CASTELHANO

28/02/2026 sábado Farma Popular
Anchieta DROGARIA SULFARMES LTDA 38.441.722/0001-54 AV ZULMIRA ROSA ANTUNES, 1669, DA

JUSTICA

01/03/2026 domingo Drogarias Totivida DROGARIAS TOTIVIDA LTDA 60.251.845/0001-81 EST RODAGEM ESTADUAL, S/N,
BENEVENTE

02/03/2026 segunda-feira Farmácia Morena ELZIRES MARIA FERREIRA ALVES 07.873.676/0001-39 RUA BENTO ROMAO FARIAS, 106,NOVA
ESPERANÇA

03/03/2026 terça-feira Ideal Farma FARMACIA DE PAULA LIBARDI LTDA 32.578.009/0001-70 RODOVIA DO SOL, 2265, VILA
RESIDENCIAL ANCHIETA

04/03/2026 quarta-feira Farmácia Preço Baixo FARMACIA DO TRABALHADOR DE
ANCHIETA LTDA 18.472.270/0001-60 AVENIDA CARLOS LINDEMBERG, 623,

CENTRO

05/03/2026 quinta-feira Farmácia
Leopoldinense FARMACIA LEOPOLDINENSE LTDA 20.376.875/0001-08 AV. ZULMIRA ROSA ANTUNES, 1712,

JUSTICA
06/03/2026 sexta-feira Farmácia São Paulo FARMÁCIA SÃO PAULO LTDA 28.445.360/0001-16 AV. ANCHIETA, 185, LOJA A, CENTRO

07/03/2026 sábado Farmes FARMES ANCHIETA LTDA 58.177.998.0001-84 AVENIDA ATÍLIO RAUTA, 902, LOJA 2,
JUSTIÇA

08/03/2026 domingo KMC Farma KAROLINE MARQUES COUTO ME 26.620.578/0001-34 RUA CARLOS RUBENS FLORES, 166,
ALVORADA

09/03/2026 segunda-feira Litoral Farma LITORAL COMÉRCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA 36.519.187/0001-81 RUA DUQUE DE CAXIAS, 705 , CENTRO

10/03/2026 terça-feira Pharma Drogaria PHARMA DROGARIA LTDA 09.595.821/0001-92 RUA JOSIAS SOARES, 133, CENTRO

11/03/2026 quarta-feira Drogaria Alvorada SOUZA & PERES LTDA- ME 20.516.950/0001-80 RUA ASDRUBAL SOARES, 806, JUSTIÇA I

12/03/2026 quinta-feira Drogaria Pai & Filho DROGARIA ANDRE E CAROL LTDA 10.377.478/0001-99 AV. CARLOS LINDEMBERG, 10, CENTRO

13/03/2026 sexta-feira Farmácia Brambati DROGARIA BENEVENTE LTDA 30.733.067/0001-04 AV. GOVERNADOR CARLOS LINDEBERG,
531, CENTRO

14/03/2026 sábado Drogaria da Praça São
Pedro DROGARIA DA PRAÇA SÃO PEDRO 53.500.081/0001-55 RUA DESEMBARGADOR JOSIAS SOARES,

144, CENTRO

15/03/2026 domingo Ellofarma DROGARIA ELLOFARMA LTDA 39.751.208/0001-88 AV. ZULMIRA ROSA ANTUNES, 1490, J
DAS OLIVEIRAS

16/03/2026 segunda-feira Ellofarma DROGARIA ELLOFARMA LTDA 39.751.208/0002-69 RUA DUQUE DE CAXIAS, 318, CENTRO

17/03/2026 terça-feira Drogaria Guida DROGARIA ILARIO GUIDA LTDA 10.931.207/0001-33 ROD DO SOL, 1999, PONTA DO
CASTELHANO

18/03/2026 quarta-feira Farma Popular
Anchieta DROGARIA SULFARMES LTDA 38.441.722/0001-54 AV ZULMIRA ROSA ANTUNES, 1669, DA

JUSTICA

19/03/2026 quinta-feira Drogarias Totivida DROGARIAS TOTIVIDA LTDA 60.251.845/0001-81 EST RODAGEM ESTADUAL, S/N,
BENEVENTE

20/03/2026 sexta-feira Farmácia Morena ELZIRES MARIA FERREIRA ALVES 07.873.676/0001-39 RUA BENTO ROMAO FARIAS, 106,NOVA
ESPERANÇA

21/03/2026 sábado Ideal Farma FARMACIA DE PAULA LIBARDI LTDA 32.578.009/0001-70 RODOVIA DO SOL, 2265, VILA
RESIDENCIAL ANCHIETA

22/03/2026 domingo Farmácia Preço Baixo FARMACIA DO TRABALHADOR DE
ANCHIETA LTDA 18.472.270/0001-60 AVENIDA CARLOS LINDEMBERG, 623,

CENTRO

23/03/2026 segunda-feira Farmácia
Leopoldinense FARMACIA LEOPOLDINENSE LTDA 20.376.875/0001-08 AV. ZULMIRA ROSA ANTUNES, 1712,

JUSTICA
24/03/2026 terça-feira Farmácia São Paulo FARMÁCIA SÃO PAULO LTDA 28.445.360/0001-16 AV. ANCHIETA, 185, LOJA A, CENTRO

25/03/2026 quarta-feira Farmes FARMES ANCHIETA LTDA 58.177.998.0001-84 AVENIDA ATÍLIO RAUTA, 902, LOJA 2,
JUSTIÇA



9/6
CNPJ: 14.051.123/0001-66

Rodovia Edival José Petri, 1.620 – Km 21,5 – Vila Residencial Samarco – Anchieta-ES CEP
29.230-000 – Tel. (28) 99255-8614

Dias Dia da
Semana

Nome de
Fantasia Razão Social CNPJ Endereço

26/03/2026 quinta-feira KMC Farma KAROLINE MARQUES COUTOME 26.620.578/0001-34 RUA CARLOS RUBENS FLORES, 166,
ALVORADA

27/03/2026 sexta-feira Litoral Farma LITORAL COMÉRCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA 36.519.187/0001-81 RUA DUQUE DE CAXIAS, 705 , CENTRO

28/03/2026 sábado Pharma Drogaria PHARMA DROGARIA LTDA 09.595.821/0001-92 RUA JOSIAS SOARES, 133, CENTRO

29/03/2026 domingo Drogaria Alvorada SOUZA & PERES LTDA- ME 20.516.950/0001-80 RUA ASDRUBAL SOARES, 806, JUSTIÇA I

30/03/2026 segunda-feira Drogaria Pai & Filho DROGARIA ANDRE E CAROL LTDA 10.377.478/0001-99 AV. CARLOS LINDEMBERG, 10, CENTRO

31/03/2026 terça-feira Farmácia Brambati DROGARIA BENEVENTE LTDA 30.733.067/0001-04 AV. GOVERNADOR CARLOS LINDEBERG,
531, CENTRO

01/04/2026 quarta-feira Drogaria da Praça São
Pedro DROGARIA DA PRAÇA SÃO PEDRO 53.500.081/0001-55 RUA DESEMBARGADOR JOSIAS SOARES,

144, CENTRO

02/04/2026 quinta-feira Ellofarma DROGARIA ELLOFARMA LTDA 39.751.208/0001-88 AV. ZULMIRA ROSA ANTUNES, 1490, J
DAS OLIVEIRAS

03/04/2026 sexta-feira Ellofarma DROGARIA ELLOFARMA LTDA 39.751.208/0002-69 RUA DUQUE DE CAXIAS, 318, CENTRO

04/04/2026 sábado Drogaria Guida DROGARIA ILARIO GUIDA LTDA 10.931.207/0001-33 ROD DO SOL, 1999, PONTA DO
CASTELHANO


		2025-09-24T13:45:26-0300
	RENATO LORENCINI:08579437741




